

پارک موزه دفاع مقدس دزفول ۴ خرداد افتتاح می‌شود

در دوران دفاع مقدس ۱۷۶ موشک، ۲ هزار و ۵۰۰ گلوله توپ و ۳۳۱ راکت هواپیما به دزفول اصابت کرد و بیش از ۱۹ هزار واحد مسکونی و تجاری در این شهر تخریب شد. در مقابل این تهاجمات، دزفول در مقاومت قهرمانانه‌اش ۲ هزار و ۶۱۰ شهید تقدیم اسلام و انقلاب کرد که از این تعداد ۲۵۰ شهید از روز چهارم خرداد تا ۱۰ سال سن داشتند.به پاس گرامیداشت این مقاومت و جانفشانی‌ها روز چهارم خرداد به نام دزفول ثبت شد و حالا قرار است فاز نخست پارک موزه دفاع مقدس همزمان با چهارم خرداد روز مقاومت و یادداری و روز دزفول با برگزاری آئینی خاص در این شهر افتتاح شود. ■ ■ ■

بر اساس گزارش‌ها دشمن یعنی دو لشکر از شش لشکری که برای حمله به خاک میهنمان آماده کرده بود، مأمور فتح دزفول کرد تا خوزستان را دور بزند و در نهایت این استان را به تصرف خود درآورد و اگر مقاومت مردم دزفول نبود، خوزستان سقوط می‌کرد، عملیات فتح‌المبین وجود نداشت و مقدمه آزادسازی خرمشهر فراهم نمی‌شد. امام خمینی (ره) در پنجم اردیبهشت سال ۶۲ در پیامی به مردم دزفول فرمودند: «شما دزفولی‌ها امتحان دادید و از این امتحان خوب بیرون آمدید، شما دین خود را به اسلام ادا کردید.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی هم در دیدار مسئولان و دست‌اندرکاران اردوهای ارمیان نور کشور در خصوص مقاومت و پایداری مردم دزفول در دوران دفاع مقدس فرمودند: «اینکه مرحوم قاضی در دزفول ماند و موجب شد مردم در دزفول مقاومت و پایداری همه‌موشکی که به دزفول زدند، دزفول تخلیه‌نشود، را از آن بی‌تجاست. چون اگر دزفول از سکنه خالی می‌شد، گرفتن آن آسان بود.» به پاس مقاومت عزتمندانه این شهر در سال ۱۳۶۵، دولت، دزفول را به عنوان شهر نمونه معرفی کرد و لوژ زرین آن در یکی از میدان‌های شهر نصب شد.

■ **موزه‌ای برای ثبت تاریخ**

حالا و به یاد تمام آن رشادتها قرار است پارک موزه دفاع مقدس در شهر دزفول افتتاح شود. مرکز فرهنگی دفاع مقدس دزفول علاوه بر پژوهشکده و کتابخانه، دارای موزه‌ای مستفک و پارک موزه است که در طراحی آن فضای سبز، یادمان شهدای گمنام و سردر آن گونه‌های گیاهی، نخل و زیتون است. همچنین مکانی برای استقرار ادوات جنگی و ماکت شهر موشکی دزفول گنجانده شده است. دبیر ستاد چهارم خرداد دزفول با بیان اینکه طراحی این مرکز از سال ۸۹ آغاز شده و در سال‌های اخیر اجرای طراحی این مرکز به صورت مرحله‌ای پیش رفته است در این باره گفت: «گام نخست مرکز فرهنگی دفاع مقدس که موزه مسقف است همزمان با چهارم خرداد و با حضور یکی از فرماندهان ارشد نظامی طی آئینی افتتاح می‌شود.» بهزاد جویلی تصریح کرد: «ویژه برنامه‌های مختلفی به مناسبت چهارم خرداد روز مقاومت و پایداری و روز دزفول در نظر گرفته شده که این برنامه‌ها دوم خردادماه با عنوان روز سلحشوری، پامردی، ایثار گری و مدافعان حرم آغاز می‌شود.» وی افزود: «برپایی نمایشگاه‌های فرهنگی و هنری برگرفته از رشادتهای روزمندگان عملیات بیت‌المقدس و مدافعان حرم از دیگر برنامه‌های تدارک دیده شده به مناسبت چهارم خرداد در دزفول است. در روز سوم خردادماه که روز مقاومت، ایثار و پیروزی است؛ دستاوردهای حاصل از حماسه سوم خرداد به عنوان الگویی در ایستادگی ملت قهرمان ایران اسلامی در هشت سال دفاع مقدس تبیین می‌شود و سالروز عملیات بیت‌المقدس گرامی داشته خواهد شد که در این روز از پیشکسوتان و حماسه سزان دفاع مقدس به ویژه رزمندگان عملیات بیت‌المقدس تقدیر می‌شود و رنگ مقاومت و پیروزی در ساعت ۱۱ صبح در مدارس دزفول توزیع خواهد شد.» نوبخت ستاد چهارم خرداد دزفول یادآور شد: «در روز چهارم خردادماه نیز از رشادت و پامردی مردم دزفول به پاس ایستادگی و مقاومت در هشت سال دفاع مقدس تجلیل خواهد شد.»

تلاش ویژه بنیاد برکت برای محرومیت‌زدایی از ایلام

استاندار ایلام از نقش مؤثر بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت

اسام(ره) در توسعه و محرومیت‌زدایی استان خبر داد.

محمد رضا مورا بد گفت: کمک به گسترش پوشش دیجیتال برنامه‌های تلویزیونی استان، اختصاص اعتبار برای ساخت ۷۰ واحد مسکن ویژه خانواده‌های بی‌سرپرست، راه‌اندازی مجدد پنج واحد آموزشی تولیدی و صنعتی استان و کمک به کشاورزان، تنها برخی از اقدامات بنیاد برکت برای تازان در ایام اربعین حسینی در مرز مه‌ران و ده‌ها پروژه توانمندسازی اقتصادی و کارآفرینی، زیربنایی، مسکن محرومان، فرهنگی – مذهبی، توسعه فضاهای آموزشی … از اقدامات بنیاد برکت در استان ایلام بوده است. وی با تأکید بر نقش مهم بنیاد برکت در توانمندسازی اقتصادی و ایجاد شغل در ایلام بیان داشت: طی سال‌های اخیر در حوزه‌های مختلف بهداشتی، آموزشی و کمک به محرومان، فعالیت‌ها و اقدامات بسیار متناسبی انجام شده است که در جمله می‌توان به ساخت چندین مدرسه، کتابخانه و همچنین مسجد در سطح استان اشاره کرد که کمک قابل توجهی در زمینه اشتغال و رفع محرومیت داشته است.



نصب ۳ هزار کنتور هوشمند آب روی چاه‌های کشاورزی هرمزگان

■ **هرمزگان**

مجری طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی منطقه هرمزگان از نصب ۳ هزار دستگاه کنتور حجمی و هوشمند آب روی چاه‌های کشاورزی خبر داد. مسعود ازمنند یار بیان اینکه پروژه ملی «طرح احیای تعادل بخشی منابع آب» بسیار مورد تأکید وزارت نیرو است و عملاً توجه ویژه‌ای به منابع آب‌های زمینی کشور دارد، گفت: منابع آب زیرزمینی از مهم‌ترین ذخایر استراتژیک کشور است که زیرساختی مهم در توسعه و رشد است. این ذخایر در طول سال‌های دراز به تدریج شکل گرفته است و امروزه برای مصارف صنعت و کشاورزی مورد استفاده قرار می‌گیرد و بهترین روش مدیریت از این منابع آب زیرسطحی گرانها، اندازه‌گیری و کنترل میزان آب ورودی و خروجی به آنهاست و باید به اندازه ظرفیت و پتانسیل هر مخزن زیرزمینی از آن استفاده و از برداشت غیرمجاز و اضافه خودداری شود. وی تصریح کرد: در راستای حفاظت و صیانت از سفره‌های آب زیرزمینی و همچنین اجرای قانون توزیع عادلانه آب، شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان تاکنون تعداد ۳ هزار دستگاه کنتور روی چاه‌های آب به ویژه در دشت‌های ممنوعه استان نصب کرده است. ازمنند افزود: کنتورهای هوشمند، میزان برداشت آب در چاه را مطابق برنامه برداری و دقیقاً برابر میزان حجم برداشت سلاانه مندرج در برنامه تنظیم کرده و از برداشت اضافی جلوگیری و آب برداشتی از چاه‌ها اندازه‌گیری می‌نماید و این طرح یکی از پروژه‌های مهم طرح احیا و تعادل بخشی است که به طور جدی در دستور کار شرکت آب منطقه‌ای هرمگان قرار دارد.

ششمشنبه ۲ خرداد ۱۳۹۶ | ۲۶ شعبان ۱۴۲۸

ایران‌د

iran@javanOnline.ir

ناتوانی وزارت راه، آذربایجان را مجری راه آهن آستارا– آستارا در خاک ایران کرد

با اینکه قرار بود پروژه راه آهن آستارا– آستارا بهمن ماه سال ۹۵ به‌په‌ر برداری برسد اما ناتوانی مسئولان وزارت راه و شهرسازی ایران، آذربایجانی‌ها را مجری ادامه پروژه کرد



بعداز افتتاح نیمه‌کاره راه آهن تهران – همدان که از آن به عنوان تبلیغات انتخاباتی دولت استفاده شد، این بار نوبت به راه آهن آستارا – آستارا رسید که مسئولان نتوانستند آن را اجرایی کنند. عملیات این پروژه طی مذاکرات ایران و جمهوری آذربایجان از ۹۳ آغاز شده است و قرار بر این بود تا بهمن ماه سال ۹۵ به مرحله بهره‌برداری برسد و به عنوان خط راه آهن ایران – اوراسیا برای انجام فعالیت‌های اقتصادی و تجاری شناخته شود. با اینکه طرف آذربایجانی

قبل از افتتاح نیمه‌کاره راه آهن تهران – همدان داد و به تعهدات خود عمل کرد، اما مسئولان وزارت راه و شهرسازی ایران حتی با گذشت بیش از سه ماه از اتمام زمان مقرر نتوانستند به وعده خود پایبند بمانند و پروژه روند کندتری را طی کرد و جمهوری آذربایجان از ۹۳ آغاز شده است و قرار بر این بود تا بهمن ماه سال ۹۵ به مرحله بهره‌برداری برسد و به عنوان خط راه آهن ایران – اوراسیا برای انجام فعالیت‌های اقتصادی و تجاری شناخته شود. با اینکه طرف آذربایجانی

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان انجام می‌شود و حدود هشت کیلومتر خط ریلی در خاک آذربایجان قرار دارد و باقیی آن به عهده ایران است.» لازم به ذکر است با توجه به موقعیت جغرافیایی مناسب جمهوری آذربایجان که در چهارراه اروپا و آسیا قرار دارد، می‌توان گفت به واسطه اجرای این طرح کشور آذربایجان می‌تواند برای ایران به واسطه وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور می‌گردد؛ از آسپا به روروی و بالعکس راه فراهم کند و از طریق عملیات احداث این پروژه به صورت مشارکتی بین

خط ریلی آستارا – آستارا که در سال ۹۳ عملیات اجرایی آن آغاز شد، علاوه بر اتصال آهنین و ارتقای روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، قرار است بستر مناسبی برای حمل و نقل کالا و مسافر بین ایران و اوراسیا فراهم کند که همین موضوع به عنوان یکی از مهم‌ترین اهداف اجرایی این پروژه شناخته می‌شود. در این راستا خیراله خادمی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور می‌گردد؛

قطار شهری در خیابان امام خمینی قزوین احداث می‌شود

■ **قزوین**

طی مکاتباتی با وزیر راه و شهرسازی ضمن تأکید بر لزوم توسعه سیستم‌های حمل و نقل عمومی در شهر قزوین، توسعه ایستگاه راه آهن قزوین و احداث قطار شهری در آنرا مورد توجه خیابان امام خمینی در خواست شد. مسعود حق لطفی، مدیر کل راه و شهرسازی استان قزوین با عنوان کردن مطلب فوق گفت: در جنوب شهر قزوین مرکز راه‌آهن می‌تواند محلی برای اجرای این امر و به عنوان یک تقسیم‌کننده راه‌های ریلی باشد. این مسئول خاطر نشان کرد: با توجه به دو خطه شدن محور تهران – قزوین و افتتاح راه‌آهن قزوین به رشت در آینده نزدیک پیشنهاده می‌شود مرکز راه‌آهن قزوین همزمان با آفرینی شود و از این فرصت استفاده کرده و محله مذکور که جزء محلات هدف بازآفرینی است به یک نقطه توقف و استفاده مسافران و گردشگران تبدیل شود. وی گفت: با توجه به مطالعات جامع حمل و نقل و ترافیک شهر قزوین و در نظر گرفتن (BRT) به عنوان مد اصلی حمل و نقل شهر قزوین و با توجه به مفهوم (TOD) و تقویت شبکه‌های درون شهری می‌توان ایستگاه سطحی را در سبزه میدان پیاده‌سازی کرد.

اجرای ۲هزار برنامه به مناسبت آزادی خرمشهر در سیستان و بلوچستان

در سالروز حماسه بزرگ آزادی خرمشهر بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ مجلس و محفل و ۳۰ ویژه برنامه در سطح استان سیستان و بلوچستان در نظر گرفته شده است که در عسدت صیفا و چهار روز برگزار می‌شوند.

سردار غلام نبی کوکهن، مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس سیستان و بلوچستان با عنوان کردن مطلب فوق گفت: آذین‌بندی امکان عمومی و ادارات، برپایی نمایشگاه‌های فرهنگی و هنری و تجلیل از خانواده‌های معزز شهدا و مدافعان حرم، برنامه‌های روز دوم خردادماه است. وی اظهار کرد: در روز سوم خرداد که روز «مقاومت، ایثار و پیروزی» نامیده شده است، سخنرانی رزمندگان دفاع مقدس و بازخوانی عملیات بیت‌المقدس در برنامه‌های پر بیننده شبکه استانی، تقدیر از حماسه‌سازان و پیشکسوتان و به صدا درآوردن رنگ مقاومت دارا، هم، مدیر کل حفظ آثار دفاع مقدس استان افزود: برگزاری ویژه برنامه بزرگداشت سالروز آزادسازی خرمشهر در دانشگاه سیستان و بلوچستان، غبارروبی مرز شهدا و حضور پیشکسوتان و نیروهای مسلح در نمازهای جمعه سرتر استان از دیگر برنامه‌های یادگرمشهر در استان است.

وقت مردن قنات‌ها نیست!

در حالی که کارشناسان معتقدند قنات‌ها نقش مؤثری در توسعه کشاورزی دارند حفظ و احیای این منابع آبی در برنامه مسئولان جایی ندارد و قنات‌ها به مرگ زودهنگام دچار شده‌اند

شده است. در این میان کاهش بارندگی و تداوم خشکسالی در استان‌های کشور سبب برهم خوردن تعادل بیلان آب‌های زیرزمینی و خشک شدن تعداد بسیاری از قنات‌ها شده است. تا آنجا که طی سال‌های اخیر از ۲۶ هزار و ۴۰۰ رشته قنات موجود در کشور ۲۳ هزار رشته خشک و تخریب شده است. مسئله‌ای که عبدالکریم بهنیا پندار علم قنات ایران از آن با عنوان مرگ زودهنگام قنات‌ها یاد می‌کند. بنا به گفته بهنیا عمده قنات‌های کشور در معرض تخریب قرار دارند که متأسفانه عامل تخریب بسیاری از قنات‌ها کم‌توجهی مردم و مسئولان و کاهش میزان بارندگی در کشور است. وی معتقد است ایرانیان با گذشت زمان در صیانت و حفظ قنات‌ها کوتاهی کرده‌اند و امروز به توسسل به این

رویکرد که «دوران استفاده از قنات گذشته است» با مرگ زودهنگام قنات‌ها مواجه شده‌ایم در شرایطی که در بسیاری از کشورهایی که علم احداث قنات را از ایرانیان آموخته‌اند، حفظ و احیای قنات‌ها با بهره‌گیری از تکنولوژی جدید به عنوان یکی از منابع آبی مهم مورد توجه قرار گرفته است اما در این عوامل متعددی از جمله صدور مجوزهای بی‌رویه برای حفر چاه‌های عمیق و اضافه برداشت از آب‌های زیرزمینی، ورود فاضلاب به شبکه آب قنوات، تخلیه زباله در کنار یزها و تخریب آنها به واسطه ساخت و سزاهای عمرانی در کنار عوامل طبیعی همچون خشکسالی، وضعیت قنات‌های کشور را به شکل اسفباری در آورده است. از سال ۲۰۰۴ نقش عوامل انسانی در تخریب تعددی



طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی در حال حاضر بیش از ۱۰ درصد آب‌های مصرفی در بخش کشاورزی از طریق قنوات استعمال می‌شود که سهم آن در تولید این بخش، حدود ۱۴ درصد است! رقمی که در سال‌های اخیر به دلیل حفر چاه‌های عمیق، نیمه عمیق و بدون مجوز و بهره‌برداری بی‌رویه از منابع آب‌های زیرزمینی به شدت نزولی

نقد و نظر

محمد رضا سوری

دانشکده گیاهان دارویی اقتصاد مقاومتی را رونق می‌دهد

نداشتن عوارض، اثر گذاری سریع و فراوانی رویش گیاهان دارویی و طرفداران پر و پاقرص آن در داخل و خارج از کشور از جمله دلایلی است که موجب شده تا اینگونه گیاهان روز به روز مشتریان بسیاری پیدا کند. در حالی که تا چند دهه قبل اینگونه گیاهان را تنها در عطاری‌ها می‌توان یافت، اما با گذشت زمان و مشخص شدن ارزش واقعی اینگونه گیاهان در صنعت دارویی، حالا این موضوع در شسرکت‌های مهم دارویی جهان و کشورمان به‌طور جدی دنبال می‌شود. اهمیت این موضوع به حدی است که چند روز قبل رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با تأکید بر لزوم ترویج علوم گیاهان دارویی در کشور اعلام کرد: «به زودی دانشکده‌های گیاهان دارویی در کشور راه‌اندازی خواهد شد.» این در حالی است که بحث مهم اقتصاد مقاومتی و مورد نیاز، کشور را از وابستگی نجات دهد و ایجاد سرمایه به کند.

آمار سازمان جهاد کشاورزی نشان می‌دهد در حال حاضر حدود ۷۳ درصد سطح زیر کشت گیاهان دارویی در چهار استان خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کرمان و همدان متمرکز شده است که در این بین بیشترین سطح زیر کشت گیاهان دارویی به گل محمدی در استان‌های فارس، اصفهان و کرمان اختصاص دارد. معاون امور گل و گیاه زینتی و گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «ما رانهاش می‌دهد در حال حاضر حدود ۴۵ هزار هکتار از مناطق مختلف در استان‌ها به کشت داروهای گیاهی اختصاص دارد.» متینا مجدزاده می‌افزاید: «بزره سبز، حنا، گشنیز، زاریانه، گل گاوزبان و گل محمدی از جمله مهم‌ترین گیاهان دارویی در کشور به‌شمار می‌رود که در استان‌های مختلف کشت می‌شود.» این کارشناس گیاهان دارویی ادامه می‌دهد: «سابقه طولانی طب سنتی در ایران و مقبول بودن مصرف گیاهان دارویی توسط مردم برای رفع بیماری‌ها از جمله ویژگی‌های مثبت برای افزایش تولید گیاهان دارویی محسوب می‌شود که باید آسوزی کارشناسان مورد توجه قرار گیرد.»

■ **کشت گیاهان دارویی رونق می‌گیرد**

از آنجا که مناطق مختلف کشور یکی از بکرترین و مستعدترین مناطق برای پرورش و تولید انواع گیاهان دارویی است، لذا این موضوع در کنار نداشتن عوارض و پیامدهای سوء داروهای شیمیایی، استفاده و تجویز این قبیل از داروها موجب شده تا در سال‌های اخیر استفاده از این نوع گیاهان دارویی در ایران و سایر نقاط جهان طرفداران بسیاری را به سوی خود جلب کند. طرح کشت گیاهان دارویی سازمان جهات گل، مراتع و آبخیزداری کشور در این خصوص می‌گوید: «باروی آوردن مجدد به خصوص کشورهای پیشرفته به استفاده از فرآورده‌های گیاهی و مصرف روز افزون آن در جهان، چه در صنعت داروسازی و چه در صنایع غذایی و آرایشی – بهداشتی و با توجه به تنوع آب و هوایی کشور و امکان رویش اکثر گیاهان در آن فرصتی طلایی نصیب کشورمان شده تا از آن به بهترین نحو ممکن استفاده کنیم.» فرامرز غیبی با اشاره به درآمذیابی بالای کشت داروهای گیاهی می‌افزاید: «در حال حاضر در آمد کشورهای تولیدکننده گیاهان دارویی بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است که در این کشور ایران توانسته است در سال‌های اخیر حدود ۱۰۰ میلیون دلار از این سهم را به خود اختصاص دهد.» وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای توسعه کشت این نوع از گیاهان ادامه می‌دهد: «طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده با محوریت کشت گیاهان دارویی تا اقیق ۱۴۰۴، ۵۵۰ هزار هکتار روشگاه با محوری کشت گیاهان دارویی ایجاد خواهد شد.»

■ **ایجاد دانشکده‌های گیاهان دارویی**

رونق گرفتن کشت داروهای گیاهی و استفاده آن در داروها سبب شده تا مسئولان وزارت بهداشت درمان آموزش پزشکی به فکر ایجاد دانشکده‌های گیاهان دارویی بیفتند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در این رابطه می‌گوید: «چود تعداد بالای گیاهان دارویی در کشور در کنار مشخص شدن اثرات مثبت اینگونه داروها نسبت به مواد شیمیایی موجب شده تا مسئولان ایجاد دانشکده‌های گیاهان دارویی را در دستور کار خود قرار دهند.» قاسم جان بابائی ملا می‌افزاید: «این موضوع موجب شده است در حال حاضر گروه‌های زیادی برای شناسایی و مطالعه روی گیاهان دارویی در دانشکده‌های علوم پزشکی در منطقه یک کشور تشکیل شود.» وی ادامه می‌دهد: «با توجه به اقدامات انجام شده و رسیدن به نتایج مطلوب در این زمینه به زودی دانشکده‌های گیاهان دارویی راه‌اندازی خواهد شد.»

گذری پر استان‌ها

■ **کاشان:** در راستای ایجاد تعاملات دوسویه خدتماتی، گردشگری، عمرانی، شهردار کاشان با مقامات شهری کر بلا دیدار کرد. سیدمحمد ناظم رضوی در دیدار با معاون استاندار کر بلا بیان کرد: شهر کاشان با پیشینه ۷ هزار ساله یکی از شهرهای مذهبی استان اصفهان است و که در کنار شهر قدیمی، قه و ولایت اهل بیت را پذیرفته است و افتخار ولایت‌مداری از اوایل ظهور اسلام در این شهر دیده می‌شود.

■ **ازدبیل:** مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اردبیل گفت: همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر، یادواره شهدای فصل بهار اردبیل و عملیات بیت‌المقدس در اردبیل برگزار

می‌شود. علی منصور لکوجز افزود: برگزاری یادواره‌های شهدا کمترین کاری است که

در برابر شهیدان می‌توان انجام داد، چراکه این به عنوان یک وظیفه بر دوش همگان بوده و نیز تزیین فرهنگ ایثار و شهادت از خروجی‌های هستند که بر بزرگان این

یادواره‌ها به دست می‌آید که در این زمینه مسئولان و همکاران مربوطه

■ **آذربایجان شرقی:** شهردار تبریز در کهمایش‌های بین‌المللی تبریز را پروژه‌های ارزشمند دانست و ابراز امیدواری کرد این مرکز فرهنگی در آینده‌ای نزدیک، به یکی از شاخص‌های مهم توسعه فرهنگی شهر تبدیل شود. صادق نجفی افزود: تمام تلاش مدیران و مجریان پروژه، احداث مرکز زیبا، مجهز و وسیعی است که با رفغ یکی از نیازهای قدیمی شهر، بسترهای میزبانی همایش‌ها و این‌های هنری را تقویت کند.

■ **برز:** عبدالناصر میرچی، رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان البرز با تأکید بر اینکه ساخت هتل و ایجاد مراکز خدماتی رفاهی در این استان یکی از راهکارهای اساسی برای جذب گردشگر است، گفت: استان البرز به واسطه داشتن جاده زیبای چالوس شاهد حضور گردشگران بسیاری است که می‌توانیم با ایجاد مراکز خدماتی و رفاهی در این استان این گردشگران را برای بازدید از مراکز گردشگری شهرستان‌های استان البرز و ماندن در این استان تشویق و ترغیب کنیم.

■ **خراسان شمالی:** این استان غنی طبیعی، مدیر کل مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی گفت: با توجه به وضعیت استان و وجود گسل در منطقه، راه اندازی سه سلبات لرزه‌نگاری بر اساس نظر کارشناسان مرکز لرزه‌نگاری کشور در این استان ضرورت دارد. وی ادامه داد: اجرای این مصوبه در استان نیازمند اعتباری حدود ۱۰ میلیارد ریال است که به طور کلی راه‌اندازی هر سایت نیاز به اعتبار بیش از ۳ میلیارد ریال دارد. ■ **زنجان:** رئیس اداره فرش سازمان صنعت استان زنجان گفت: هفدگذاری انجام شده برای صادرات فرش دستباف استان زنجان برای سال ۹۶ حدود ۱۲ میلیون دلار است. محسن جعفری به صادرات فرش استان زنجان طی فروردین ماه سال جاری اشاره کرد و افزود: طی این مدت میزان صادرات فرش دستباف استان ۸۰۰ هزار دلار به ارزش ریالی ۲۸ میلیارد ریال بوده است.